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Kunnanhallitus 14.03.2022 § 65

 Vuosittain huhtikuun loppuun mennessä kunnanhallitus esittää valtuustolle
luettelon valtuutettujen tekemistä aloitteista. Samalla on ilmoitettava, mihin
toimenpiteisiin aloitteiden johdosta on ryhdytty. Asian käsittelyn
perusteena on hallintosääntö 13 luku 1 §.

Vuoden 2021 valtuustoaloitteet:

1. Valtuustoaloite: Kouluille yhtenäiset toimintamallit kiusaamisen
ehkäisyyn ja kiusaamistilanteiden hoitoon / 8.2.2021 Kokoomuksen
valtuustoryhmä ja muita allekirjoittaneita

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, että
Opetuspalveluiden tavoitteena (Kunnanvaltuusto 16.11.2020 § 80) on
kehittää koulukohtaisia, hyvinvointia ja kiusaamisen vastaista toimintaa
edistäviä menetelmiä yhteistyössä oppilaiden ja heidän huoltajiensa
kanssa. Kaikille kouluille yhteisen toimenpideohjelman tavoitteena on
yhtenäistää kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ennaltaehkäisemisen ja
siihen puuttumisen työtä ja vaikuttavuutta. Toimenpideohjelman
tavoitteena on lisäksi tukea käytössä olevien toimintatapojen ja
sidosryhmäyhteistyön kehittämistyötä.
Sivistyslautakunta hyväksyi aloitteen vastauksen yhteydessä valmistellun
toimenpideohjelman kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän
ennaltaehkäisemiseksi ja siihen puuttumiseksi 2021. Valtuusto on
merkinnyt toimenpideohjelman tiedoksi 13.12.2021.

2. Valtuustoaloite 8.2.2021 Mielenterveyden ensiapukoulutus oppilaille
ja opettajille / 8.2.2021 Vihreiden ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmät
ja muita allekirjoittaneita

Aloitteen käsittely on kesken. Aloite on tulossa sivistyslautakunnan
käsittelyyn 17.3.2022.

3. Valtuustoaloite Maksuton aamupalatarjoilu peruskouluihin /
8.2.2021 Vasemmistoliitto Emilia Kankaanpää ja muita
allekirjoittaneita

Aloitteen käsittely on kesken. Kunnanvaltuusto päätti 15.11.2021
yksimielisesti palauttaa aloitteen valmisteluun. Aloite on tulossa
sivistyslautakunnan käsittelyyn 17.3.2022.

4. Valtuustoaloite Lumitykin hankkimiseksi Mäntsälän kunnalle /
8.2.2021 valtuutettu Tytti Laine ja muita allekirjoittaneita



Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 7.2.2022
kunnanvaltuustolle.Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että esitetty valtuustoaloite on kuntalaisten palveluja parantava
ja siltä osin kannatettava, mutta tällä hetkellä toteuttamisedellytykset tykin
hyödyntämiseen ja lumen levittämiseen ovat puutteelliset.

5. Valtuustoaloite Mäntsälä-lisän palauttaminen / 22.3.2021 Keskustan
valtuustoryhmä ja muita allekirjoittaneita

Aloite on käsitelty loppuun. Valtuusto päätti Mäntsälä-lisän
palauttamisesta talousarviopäätöksessä 13.12.2021.

6. Valtuustoaloite Sukupuoliystävällinen kunta / 22.3.2021 valtuutettu
Susanna Koivula

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Hallintopalvelujen vastauksessa mainitaan mm., että
tasa-arvolaissa 6 c § todetaan, että työnantajien, oppilaitosten ja
viranomaisten tulee ennaltaehkäistä sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen
ilmaisuun perustuvaa syrjintää tavoitteellisesti ja suunnitelmallisesti.
Velvoite koskee lähtökohtaisesti kunnan järjestämiä palveluja kuten
esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalveluja tai liikuntapalveluja. Syrjinnän
ennaltaehkäisemiseksi julkisten palvelujen tarjonnassa tulee ottaa
huomioon se, että palvelu on järjestetty myös sukupuolivähemmistöön
kuuluvia ajatellen. Jokaisen kunnan työntekijän on hyvä tuntea perusasiat
sukupuolen moninaisuudesta ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien
kokemasta syrjinnästä. Näin varmistetaan, että kunnassa osataan puuttua
syrjintään ja ennaltaehkäistä sitä.
Kunnan palveluiden tasa-arvon edistämistä tehdään toiminnallisen
tasa-arvon edistämiseksi. Tavoitteena on siirtyä sukupuolineutraalista tai
jopa sukupuolisokeasta toimintatavasta miesten ja naisten erot ja erilaiset
tarpeet sekä sukupuolen moninaisuuden huomioivaan ja tasa-arvoa
edistävään toimintatapaan.

7. Valtuustoaloite Pride-viikon huomioiminen Mäntsälässä
sateenkaariliputuksella / 3.5.2021 Vasemmistoliitto ja Vihreät sekä
muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 11.10.2021
kunnanvaltuustolle. Hyvinvointilautakunnan lausunnossa todetaan, mm.
että Mäntsälän kunta noudattaa toiminnassaan perustuslakia,
tasa-arvolakia ja yhdenvertaisuuslakia.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) toteaa verkkosivuillaan, että
sukupuolten tasa-arvolla tarkoitetaan usein sekä muodollista tasa-arvoa,
eli syrjimättömyyttä ja yhtäläisiä oikeuksia ja mahdollisuuksia, että
tosiasiallista tasa-arvoa esimerkiksi päätösten lopputulosten suhteen.

Kunnat ovat usein tukeneet tasa-arvon edistämistä THL:n esille nostamilla
positiivisilla erityistoimilla. Tällaisia toimia on ollut myös Keski-Uudenmaan
kunnista mm. Järvenpäässä ja Tuusulassa, joissa on hyväksytty



valtuustoaloite Pride-tapahtuman järjestämisestä. Keravalla tapahtuman
järjestämisessä ovat olleet mukana myös Keravan Sateenkaari nuorten
tila ArcoKerava, Keravan nuorisopalvelut, Keravan kaupunginkirjasto ja
Mannerheimin lastensuojeluliiton Uudenmaan piirin Me-talo Kerava.
Nurmijärven kunta päätti, että se edistää ihmisoikeuksia. Kunta ei
kuitenkaan osallistu Pride-tapahtumiin liputuksin.

Mäntsälän kunta voi olla kumppanina tai myötävaikuttamassa erilaisissa
kuntalaisten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävissä tapahtumissa ja
toimenpiteissä. Kunnan osuus tapahtumien muodoista, sisällön
suunnittelusta sekä toteutuksesta katsotaan aina tilanteen mukaan.

Kunta vastaa yleisten liputusten lisäksi lähtökohtaisesti ainoastaan omien
tapahtumiensa liputuksesta.

8. Valtuustoaloite kevyen liikenteen verkoston ja ulkoilureittien
kehittämiseksi voimassa olevan kuntastrategian mukaan / 3.5.2021
Keskustan valtuustoryhmä ja muita allekirjoittaneita

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Teknisen lautakunnan vastauksessa todetaan, että
Mäntsälän kunnassa on laadittu vuonna 2015 kävelyn ja pyöräilyn
kehittämisohjelma, joka on hyväksytty kunnanvaltuustossa.
Kehittämisohjelmassa kaikki Mäntsälän kevyen liikenteen väylä tarpeet ja
kehittämiskohteet kategorisoitiin niiden kiireellisyysluokkien mukaisesti. 1.
eli kiireisin kori on lähes valmis ja sen viimeiset kohteet on esitetty
taloussuunnitelmassa tuleville vuosille. Näin ollen kehittämisohjelma
kaipaa päivitystä ja sitä ehdotetaan mukaan teknisten palveluiden vuoden
2022 suunnitteluohjelmaan. Lisäksi yleiskaavatyön myötä kävelyn- ja
pyöräilyn kehittämistarpeita on ilmennyt lisää ja myös nämä uudet tarpeet
tulee huomioida kehittämistyön päivitystä laadittaessa.

9. Valtuustoaloite lautakuntien avaamiseksi kuntalaisille sekä
päätöksen teon avoimuuden ja läpinäkyvyyden lisäämiseksi / 3.5.2021
valtuutetut Mea Hannila-Niemelä, Roberta Fabritius ja Marja-Leena
mäkipää sekä muut allekirjoittaneeet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 21.6.2021
kunnanvaltuustolle. Konsernipalvelujen vastauksessa todetaan, että
konsernipalvelut suhtautuu myönteisesti avointen kokousten
järjestämiseen, esimerkiksi jonkun merkittävän teeman osalta. Avoimista
kokouksista on hyviä kokemuksia mm. Tuusulasta. Asia edistyy parhaiten
huomioitavaksi elokuussa alkavan kuntastrategian päivityksen yhteydessä
sekä uuden kunnanhallituksen sekä aloittavien lautakuntien
työsuunnitelmiin, jotka käsitellään elo-syyskuussa.

10. Valtuustoaloite Kotimaisuus ja vastuullisuus kunnan
hankintakriteereinä / 3.5.2021 valtuutettu Susanna Koivula ja muita
allekirjoittaneita

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 20.9.2021
kunnanvaltuustolle. Hallintopalvelujen vastauksessa todetaan, että



Hankintayksiköiden on pyrittävä järjestämään hankintatoimintansa siten,
että hankintoja voidaan toteuttaa mahdollisimman taloudellisesti,
laadukkaasti ja suunnitelmallisesti olemassa olevat kilpailuolosuhteet
hyväksi käyttäen ja ympäristö- ja sosiaaliset näkökohdat huomioon ottaen.
Nämä lain yleiset periaatteet ovat jo huomioituna Mäntsälän kunnan
hankintaohjeessa sekä hankintojen strategisissa tavoitteissa.

Hankintayksikön on kohdeltava hankintamenettelyn osallistujia ja muita
toimittajia tasapuolisesti ja syrjimättömästi sekä toimittava avoimesti ja
suhteellisuuden vaatimukset huomioon ottaen. Tämän vuoksi
kotimaisuusvaadetta ei voida suoraan asettaa kilpailutusten kriteeriksi.
Kuitenkin Mäntsälän kunta voi kilpailutuksissa painottaa saatavuuden ja
vastuullisuuden näkökulmia ja toimia kilpailutuksissa siten, että jaetaan
hankintoja eri kokonaisuuksiin alueittain/tuoteryhmittäin. Hankinnat on
kuitenkin toteutettava edelleen tarkoituksenmukaisina kokonaisuuksina.

Elintarvike- ja siivoushankinnoissa Mäntsälän kunta kiinnittää huomiota ja
valitsee aina kotimaisen, ja mahdollisuuksien mukaan paikallisen
vaihtoehdon, kun se on laadullisesti ja taloudellisesti järkevää.
Tavoitteena kotimaisuuden lisäksi on kiinnittää huomiota ruoka- ja
siivouspalvelujen ekologiseen toimintaan ja parantaa yhteisten
toimintatapojen laatua. Tuotteiden varastokiertoa on tehostettu sekä
tavarantilauksia on keskitetty näiden osalta.

11. Valtuustoaloite yhtäläiset oikeudet koulukuljetuksiin molempien
vahhempien luota / 3.5.2021 Kokoomuksen valtuustoryhmä ja muut
allekirjoittaneet

Aloitteen käsittely on kesken. Kuntakehityslautakunta päätti 3.11.2021
yksimielisesti palauttaa aloitteen valmisteluun. Aloite on tulossa
kuntakehityslautakunnan käsittelyyn 16.3.2022.

12. Valtuustoaloite 3.5.2021 työtyytyväisyyden säännöllinen mittaus /
3.5.2021 SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 11.10.2021
kunnanvaltuustolle. Hallintopalvelujen vastauksessa todetaan, että
kunnassa on jo aiemmin toteutettu koko organisaation tasolla ja vielä
tiheämmin palveluyksikkötasolla työtyytyväisyykyselyjä. Korona-aikana on
tehty kaksi koronapulssimittaustta ja tarkoitus on jatkaa formsilla tehdyn
koronapulssi-kyselyn pohjalle rakentuvaa henkilöstömittausta, joissa
vakiokysymysten ohella voi olla vaihtuvia teemoja. Kyselyjen sykli pitää
arvioida erikseen; kuitenkin kyselyjä ei tule toistaa liian nopeasti vaan
arvioida myös tiedontarvetta ja hyödyntämistä, jotta korjaaville
toimenpiteille jää myös aikaa.
Forms-väline on kunnalle maksuton, mutta täyttää tarpeemme
erinomaisesti. Jos järjestelmä joudutaan hankkimaan, niin kustannus
esim. surveypalin osalta olisi 6000€+alv/Vuosi ja käyttöönotto 2000€+alv.
Tässä vaiheessa erillisjärjestelmälle ei ole tarvetta.

13. Valtuustoaloite Viljelypalstoja Hyökännummelle / 24.5.2021
Vihreiden valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet



Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että taajaman alueelle perustettavat viljelypalstat muodostuvat
osaksi yhdyskuntarakennetta ja sen viherverkostoa. Viljelypalstoina
toteutettava viheralue edellyttää lisäksi viljelyyn sopivaa maalajia, pinnan
muotoja ja salaojitusta sekä verkostoa/järjestelmää kasteluveden
tuottamiseksi.

Hyökännummen taajaman kehittäminen Linjatien ja koulun/päiväkodin
väliselle alueelle on kolmiosainen hanke, joista ensimmäinen (Roinilantien
asemakaava) on voimassa ja seuraava (Tasalanpellon asemakaava) on
käynnistymässä. Kaavahanke on esitelty kaavoituskatsauksessa 2020.
Alueelle tullaan osoittamaan asuin- ja palvelurakentamista, sekä
tarpeelliset ja riittävät kulkuyhteydet ja viheralueet. Alueen viheralueet ja
niiden väliset yhteydet ratkaistaan kokonaisuutena. Asemakaavahankkeen
yhteydessä on mahdollista tutkia viljelypalsta-alueen perustamista osaksi
viherverkostoa.

Maankäyttö, kaavoitus, kuntatekniikka ja yhteisö kannattaa haastaa
keskusteluun tulevaisuuden taajamasta ja ympäristöstä. Kaavoituksella
vaikutetaan tontin kokoon, korttelikohtaisten yhteisalueiden ja
viheralueiden määrään ja laatuun. Osa viljelypalstan perustamisen
tavoitteista voidaan toteuttaa tontti- tai korttelikohtaisesti.

Tekninen ja elinvoimalautakunta pitää aloitetta lähtökohtaisesti hyvänä ja
välittää asian tiedoksi yleis- ja asemakaavoitukseen, jotta asia otettaisiin
huomioon tulevissa kaavoissa mahdollisuuksien mukaisesti.

14. Valtuustoaloite kuntoportaista Sälinkäälle / 24.5.2021 Keskustan
valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että portaat suunnittelutetaan vuoden 2022 aikana ja
toteutetaan mahdollisuuksien mukaan vuonna 2023. Tulosalueen
haasteena on jatkuvasti laajeneva hoitoalue ja suhteessa pienenevät
resurssit sekä säästöpaineet.

Tekninen ja elinvoimalautakunta pitää aloitetta lähtökohtaisesti hyvänä ja
esittää selvitystä kuntoportaiden sisällyttämiseen vuoden 2023
talousarvioon.

15. Valtuustoaloite niittyjen perustamisesta Mäntsälään / 24.5.2021
Vihreiden valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että palvelualue suunnittelee sekä ylläpitää kaava-alueiden
sisällä olevia viheralueita. Kyseiset alueet ovat ns. rakennettuja
viheralueita, eli edustusviheralueet (A1), käyttöviheralueet (A2) sekä
käyttö- ja suojaviheralueet (A3) joiden hoito on määritelty kansallisesti



Viherympäristöliiton hoitoluokituksessa. Mäntsälän kunnalla on tälläkin
hetkellä A3 luokan “niittyjä”, jotka hoitoniitetään parikertaa vuodessa.
Tietyt alueet on pidettävä A2 luokan tasoisina, jolla pyritään pitämään
kyseinen alue siistinä ja punkeista sekä käärmeistä vapaina.
Uusia kaava-alueita mietittäessä alueille varataan tietty määrä
viheralueita, joihin tarpeen mukaan suunnitellaan eri hoitoluokissa olevia
alueita. Näin taataan monimuotoisten viheralueiden olemassaolo.

Tekninen ja elinvoimalautakunta pitää aloitetta lähtökohtaisesti hyvänä ja
esittää jatkossa A3-luokan alueiden määrän lisäämistä mahdollisuuksien
mukaisesti.

16. Valtuustoaloite Hirvitalon keittiön jatkuvuudesta / 24.5.2021
valtuutettu Christina Kaleniuis ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 15.11.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että elokuun alusta 2021 Hirvitalon ravintolan toimintaa jatkaa
yksityinen palveluntuottaja Puirava Oy. Sopimusta hallinnoi Mäntsälän
Kodit Oy.

17. Valtuustoaloite Koulukuljetusreittien ja -pysäkkien
järkevöittäminen koulumatkojen turvallisuuden ja oppilaiden
tasa-arvoisuuden parantamiseksi / 24.5.2021 valtuutettu Marja
Teppinen ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Kuntakehityslautakunnan vastauksessa todetaan, että
koulukuljetukset järjestetään Mäntsälän kunnan koulukuljetusoppaan,
vaarallisten teiden luokittelun sekä perusopetuslain määräysten
mukaisesti. Lisäksi on huomioitava oppilaiden tasavertainen kohtelu
kuljetusjärjestelyissä koko kunnan alueella. Oppilaan ja lapsen näkökulma
otetaan huomioon, kuitenkin huomioiden koko kuljetuskokonaisuus.
Lisäksi viestintää kuljetuksiin liittyen kehitetään tavoitteena tuoda
aikaisemmin tietoa kuljetusreiteistä ja -järjestelyistä.
Kuntakehitys- ja sivistyslautakunta ovat 26.10.2021 yhteisessä
koulukuljetukset- iltakoulussa aloittaneet koulukuljetusten ongelmakohtien
selvittämisen ja jatkavat yhteistyössä viranhaltioiden kanssa
koulukuljetusten kehittämistyötä turvallisemmiksi ja lapsiystävällisemmiksi.

18. Valtuustoaloite Englanninkielistä opetusta Mäntsälään / 24.5.2021
Mäntsälän Puolesta ja Kokoomuksen valtuustoryhmät ja muut
allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 7.2.2022
kunnanvaltuustolle. Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan mm., että
Kuuma-kunnissa ja pääkaupunkiseudulla järjestetään englanninkielistä
opetusta neljässä kunnassa: Espoossa, Helsingissä, Hyvinkäällä ja
Vantaalla. Englanninkieliseen opetukseen pyritään valintakokeella, jolla
kartoitetaan oppilaiden kielellisiä valmiuksia ja kielenoppimiskykyä.

Suomessa opetus toteutetaan tavanomaisesti perusopetuslain ja



suomalaisen opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Perusopetuslaki
määrittelee englanninkielisen opetuksen toteutettavaksi erillisessä
opetusryhmässä tai koulussa. Tällaisessa ryhmässä opetus voidaan antaa
pääosin tai kokonaan englannin kielellä. Toisella kielellä opiskelu ei saa
vaarantaa oppilaan mahdollisuuksia seurata opetusta (Perusopetuslaki
826/1998 10 §.) Myös englannin kielellä opiskeltaessa oppilaalla tulee olla
mahdollisuus saavuttaa perusopetuksen päättötodistuksen edellyttämät
tiedot ja taidot.

Tärkeää on, että englanninkielisen opetuksen järjestämistä pohdittaessa
tarkastellaan oppilaan koko koulupolkua jatko-opiskelumahdollisuuksien
näkökulmasta.

Edellä mainittuun seikkaan perustuen myös Mäntsälän nuorisovaltuuston
kannanotto kokonaan englanninkieliseen opetukseen alakouluille on
epäilevä: erityisesti jatkossa yläluokilla esimerkiksi esseevastausten
tekeminen yhtäkkiä suomeksi vaikuttaa haasteelliselta, jos opetus on
alaluokilla ollut englanniksi. Sinänsä nuorisovaltuusto suhtautuu englannin
kielen opetuksen lisäämiseen ja varhentamiseen leikillisyys muistaen
myönteisesti (sähköposti 26.11.2021).

Englanninkielisen opetuksen järjestämisen kustannukset riippuvat
opetuksen järjestämistavasta ja -paikasta sekä oppilaaksi oton
määrittelystä.
Englanninkielisen opetuksen järjestämisen laskennalliset lisäkulut syntyvät
siitä tosiasiasta, että luokalle kerätään oppilaita useista eri kouluista, ja
heidän opettamisensa erillisessä englanninkielisessä luokassa edellyttää
omaa luokanopettajaa, joka kykenee ja haluaa opettaa oppiaineita
englannin kielellä.
Mikäli englanninkieliseen opetukseen tavoiteltaisiin kustannusneutraaliutta
avaamalla vieraskuntalaisille oikeus hakeutua opetukseen, opetuksen
sijaintipaikan ja koulukuljetusetuusoikeuden määrittely ovat merkittäviä
vetovoimatekijöitä.

19. Valtuustoaloite 21.6.2021 Metsäeskarit ja kodat säilytettävä /
21.6.2021 SDP:n valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Kunnanhallitus merkitsi aloitteen käsittelyn tiedoksi 28.2.2022 ja totesi,
että aloite jää keskeneräiseksi lisäselvitysten vuoksi. Aloitteen käsittely
annetaan valtuustolle tiedoksi 21.3.2022.

Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan mm., että varhaiskasvatuksen
näkökulmasta Taikametsän päiväkodin luontoesiopetuksessa käytetty
kota, ulkowc ja varasto olisi perusteltua siirtää tai rakentaa uusi kota
esimerkiksi Anttilan ja Kaunismäen läheisyyteen ja jatkaa
luontoesiopetusta siten, että molempien päiväkotien ryhmät voisivat
hyödyntää kotaa toiminnassaan. Tällöin luontoesiopetus laajenisi kahteen
lapsimäärältään ja tiloiltaan suureen päiväkotiin. Nykyisen kodan sijainti on
liian kaukana Anttilan ja Kaunismäen päiväkodeista.

Sivistyslautakunta katsoo, että luontoesiopetus tulee säilyttää ja kun
Amandan päiväkoti on valmistunut, tulee luontoesiopetukselle osoittaa



uusi toimintapaikka Kaunismäen ja Anttilan päiväkotien läheisyyteen.
Uuteen toimintapaikkaan tulee rakentaa luontoesiopetustoiminnalle kota
tai vaihtoehtoisesti hyödyntää vanhaa kotaa. Lautakunta katsoo, että
nykyisen Taikametsän päiväkodin lähellä olevan kodan käyttö on syytä
tarkastella tekninen ja elinvoima- lautakunnassa uuden päiväkodin
toiminnan käynnistymisen jälkeen.

Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa todetaan, että lautakunta
puoltaa varhaiskasvatuksen esittämää näkökulmaa, jossa Taikametsän
päiväkodin luontoesiopetuksessa käytetty kota, wc ja varasto olisi
perusteltua siirtää tai rakentaa uusi kota Anttilan päiväkoti Ratamon
rakennuksen läheisyyteen ja jatkaa luontoesiopetusta siten, että myös
Kaunismäen päiväkodin ryhmät voisivat hyödyntää kotaa toiminnassaan.

20. Valtuustoaloite Kunnallisen sisäilmastrategian laatimiseksi /
30.8.2021 valtuutettu Susanna Koivula ja muut allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että Mäntsälän kunnan sisäympäristöongelmia käsitellään
sisäympäristö- työryhmässä. Sisäympäristötyöryhmä on kunnan sisäinen
asiantuntija- ryhmä, joka antaa mm. lausuntoja ja suosituksia
sisäympäristöasioissa, mutta ei tee päätöksiä. Se toimii aktiivisesti hyvän
sisäilman puolesta ennaltaehkäisevästi, että korjaavasti kaikissa kunnan
kiinteistöissä ja tiloissa, joissa kunnantyöntekijät työskentelevät ja joita
kuntalaiset voivat käyttää. Työryhmän toiminnan tavoitteena on auttaa
saavuttamaan mahdollisimman hyvä ja terveellinen työhyvinvointia tukeva
sisäilma- ja ympäristö. Tekninen ja elinvoimalautakunta päätti lähettää
sisäilmastrategian valmisteltavaksi sisäympäristötyöryhmälle.

21. Valtuustoaloite A2-kielen opetuksen aloittamiseksi / 20.9.2021
Mäntsälän vasemmiston valtuustoryhmä ja muut allekirjoittaneet

Vastaus aloitteeseen on annettu 7.2.2022 kunnanvaltuustolle.
Sivistyslautakunnan vastauksessa todetaan, että Mäntsälän
perusopetuksen kieliohjelma on varsin kapea: A-kielenä opiskellaan
englantia vuosiluokalta 1 alkaen ja B1-kielenä ruotsia vuosiluokalta 6
alkaen. Lisäksi oppilaan on mahdollista valita vapaaehtoiseksi
valinnaiseksi aineeksi espanjan, ranskan, saksan tai venäjän kieli
vuosiluokille 8 ja 9.

Pakolliset kielet: A1-kieli on usein englanti, ainoastaan Hyvinkäällä ja
Helsingissä A1-kielessä on laajaa, kouluyksikkökohtaista valinnaisuutta.
Tällöin kouluyksiköstä riippuen oppilas voi tyypillisesti valita kahdesta tai
kolmesta A1-kielen vaihtoehdosta. B1-kieli on toinen kotimainen kieli eli
tyypillisimmin ruotsi. Ruotsinkielisessä opetuksessa B1-kieli on suomi.
Valinnaiset kielet: Lähikunnissa A2-kieltä tarjotaan samalla
koulukohtaisella tarjontaperiaatteella kuin A1-kieltä. Mikäli valinnaista
A2-kieltä tarjotaan, on lähikunnissa kuntatasoisesti aina
valinnanmahdollisuus.

A2-kielen opetuksen aloittamispäätöksen yhteydessä on tärkeä punnita



opetuksen järjestämistapaa huolellisesti, jotta kieliohjelman laajentuessa
ei päädyttäisi tilanteeseen, jossa laajennus vaikuttaisi kunnan
kieliohjelmaan supistavasti.

Mäntsälän nuorisovaltuustolta valmisteluun saadun kannanoton
mukaisesti nuorisovaltuusto kannattaa kielenopetuksen laajentamista ja
tuo lisäksi esille, että myös painotetun opetuksen luokkien (esimerkiksi
yrittäjyyskasvatus) tulisi pystyä opiskelemaan valinnaisia kieliä.

Sivistyslautakunta päätti, että opetuspalvelut valmistelevat ensi kevään
aikana toteuttamiskelpoisen muutosehdotuksen A2-kielen opetuksen
tarjontaan Mäntsälän perusopetuksessa.

Aloite jää keskeneräiseksi ja se käsitellään erikseen sen jälkeen kun
opetuspalvelut on valmistellut ensi kevään aikana toteuttamiskelpoisen
muutosehdotuksen A2-kielen opetuksen tarjontaan Mäntsälän
perusopetuksessa.

22. Valtuustoaloite kirjaston siirtäminen uusiin tiloihin
valtuustokaudella 2021-2025 / 20.9.2021 valtuutettu Katri Manninen ja
muut allekirjoittateet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen on annettu 13.12.2021
kunnanvaltuustolle. Tekninen ja elinvoimalautakunnan vastauksessa
todetaan, että Monitoimitalon tekninen kunto edellyttää tulevaisuudessa
korjaustoimenpiteitä ja korjausta koskeva tarveselvitystyö on aikataulutettu
toteutettavaksi vuonna 2023. Koska nykyisellään kirjastotilat sijoittuvat
monitoimitaloon, on kirjastotilojen tarveselvitys syytä tehdä viimeistään
monitoimitalon tarveselvityksen yhteydessä, tai aiemmin omana erillisenä
tarveselvityksenään. Kirjastotiloja nykyisellään on monitoimitalossa noin
730 m2, joista yleisötiloja noin 600 m2.

Tarveselvitystyö on käynnistettävissä aikaisintaan vuoden 2022 viimeisellä
neljänneksellä käyttäjähallintokunnan tekemästä aloitteesta ja
kunnanjohtajan tarveselvitystyöryhmän nimityksestä tilahankkeiden
toteuttamisohjeen mukaisesti.
Tarveselvitysvaiheessa kuullaan kuntalaisia.

23. Valtuustoaloite tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman
laatimiseksi / 15.11.2021 Vasemmistoliiton valtuustoryhmä ja muut
allekirjoittaneet

Aloitteen käsittely on kesken. Aloite on hallintopalveluilla valmisteltavana
ja vastaus aloitteeseen annetaan kevään 2022 aikana.

24. Valtuustoaloite Kuntalainen kysee -kyselytunnin järjestämiseksi /
15.11.2021 Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ja muut
allekirjoittaneet

Aloite on käsitelty loppuun. Vastaus aloitteeseen annetaan valtuustolle
21.3.2022. Vastauksessa todetaan, että hallintopalvelut suhtautuu
myönteisesti esitettyyn aloitteeseen ja käynnistää asian valmistelut, jotta



ko. tilaisuus voidaan jo koronaturvallisesti toteuttaa kuluvan vuoden
aikana. Kuntalaisten kyselytunti tulee liittää valtuuston työsuunnitelmaan.

_ _ _ _ _ _

Lisäksi todetaan seuraavat keskeneräiset aloitteet:

Vihreiden valtuustoryhmän aloite 24.9.2018 /
Valtuustoaloite "Kohti hiilineutraalia kuntaa", Mäntsälä Hinku-
kunnaksi

Kunnanhallitus lähetti 21.1.2019 aloitteen teknisen toimialan
valmisteltavaksi. Tekninen lautakunta käsitteli aloitetta 11.6.2019 ja päätti,
että lautakunta päättää selvittää vuoden 2019 aikana aloitteen ehdotusta
Mäntsälän kunnan liittämiseksi hiilineutraaliksi kunnaksi sekä arvioida eri
päätöksenteon vaikutuksia ja tavoitteiden toteuttamista kunnassa.
Kunnanhallitus lähetti 9.9.2019 aloitteen käsittelyn tiedoksi
kunnanvaltuustolle lisäyksellä, että teknisen lautakunnan selvitys tuodaan
tiedoksi vuoden 2019 aikana kunnanhallitukselle. Kunnanvaltuusto päätti
7.10.2019 palauttaa aloitteen uudelleen valmisteluun. Aloite oli teknisen
lautakunnan käsittelyssä 29.10.2019, jolloin lautakunta päätti äänestyksen
jälkeen hyväksyä esityksen, että Mäntsälän kunta ei liity hiilineutraaliksi
kunnaksi. Päätöksenteossa pyritään kuitenkin huomioimaan
ympäristöasiat.

Aloitteen käsittely on kesken. Aloite on tulossa kunnanhallituksen
käsittelyyn kevään 2022 aikana.

SDP:n valtuustoryhmän ja muiden allekirjoittaneiden aloite 16.9.2019 /
Kunnantalon asiakaspaikkojen lisääminen ja työntekijöiden
autopaikat

Kunnanhallitus lähetti 30.9.2019 aloitteen teknisen toimialan
valmisteltavaksi. Tekninen lautakunta käsitteli aloitetta 19.11.2019 ja
päätti, että yleisöpaikat merkitään vain asiakaskäyttöön ja pitkällä
aikavälillä kunnantalon paikoituksen lisäämistä ja päivittämistä
tarkastellaan. Kunnanhallitus päätti 27.1.2020 palauttaa aloitteen
uudelleen valmisteluun. Tekninen lautakunta käsitteli aloitetta uudelleen
24.3.2020 ja päätti, että lisäpaikoituksen rakentamiseen varataan
määrärahaa lähivuosille ja toteutetaan tulevien määrärahojen puitteissa.
Kunnanhallitus lähetti 20.4.2020 aloitteen valtuustolle tiedoksi.
Valtuusto palautti aloitteen yksimielisesti valmisteluun 22.6.2020.
Aloite oli teknisen lautakunnan käsittelyssä 18.2.2021, jolloin tekninen
lautakunta päätti, että lisäpaikoituksen rakentamiseen varataan
määrärahaa vuodelle 2022 (2023).

Aloitteen käsittely on kesken. Aloite on tulossa kunnanhallituksen
käsittelyyn kevään 2022 aikana.

Kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi



vuoden 2021 aikana tehdyt valtuustoaloitteet ja niiden johdosta suoritetut
toimenpiteet.

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaan.


